
Namens de Partij van de Arbeid 

Herman van Kessel 

 

A3 

BETER OSS 

Amendement: Onderzoek een westelijke ontsluiting 

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 11 april 2024 

Constaterende dat: 
1. In het addendum structuurvisie Oss West - 2022 wordt voorgesorteerd op 

mogelijke ontsluiting van de nieuwe wijk Amsteleind via een Parkway en/of de 
heihoeksingel 

Overwegende dat: 
1. De raad van Oss unaniem op 24 februari 2022 zich heeft uitgesproken om de 

westelijke ontsluitingsroute in de breedte te onderzoeken; 
2. De westelijke ontsluitingsroute in de originele -eveneens unaniem 

aangenomen- structuurvisie Oss West nog als voorkeursalternatief werd 
omschreven; 

3. Door de omschreven ontsluiting veel druk zal ontstaan op met name de 
Heihoeksingel voor verkeer dat zich beweegt richting de snelweg; 

4. Voor de grote hoeveelheid woningen (3.000) goede ontsluiting essentieel is; 
5. Er grote onrust is bij omwonenden en verkeersgebruikers over de al 

bestaande druk op de 

Besluit: 

Het addendum structuurvisie Oss West -2022 als volgt te wijzigen. 
Na de eerste alinea op pagina 12 ("De fietser  wordt nog onderzocht") wordt 
toegevoegd: 

"Daarnaast zal ook onderzoek worden gedaan naar een westelijke ontsluitingsweg (ten 
westen van het plangebied). Om een definitieve beslissing te kunnen nemen over de drie 
scenario's, is eerst onderzoek in hoeverre de westelijke ontsluitingsroute de druk op 
bestaande wegen kan ontlasten, de financiële haalbaarheid en de exacte ligging van deze 
weg nodig." 

En draagt het college op: 
De raad ruim voorafgaand aan besluitvorming over de uitkomsten van het onderzoek te 
informeren. 


	Page 1

